平成23年8月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年9月1日～平成23年8月31日）

修正の理由

 売上高につきましては、ユーザーニーズに即したメーカーと、小売店との融合企画である消費者向け販促キャンペーンの
受注強化に努めておりましたが、東日本大震災の影響で、イベント並びに、販促キャンペーンが、中止や延期の影響を受
けていること、また、夏場の節電の影響から、生産の停滞等、景気の先行き不透明感が強く当初計画の見直しを余儀なくさ
れました。
 利益につきましては、製品製作に関連する企画料・デザイン料の確保による売上総利益率の改善や、販売費及び一般管
理費のコントロールを実施しておりますが、売上高減少の影響を受け、営業利益、経常利益、当期純利益とも、当初の業績
予想を下回る見込みとなりました。

（注） 上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。
    実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成23年7月8日
各 位

上場会社名 株式会社 アルファ
代表者 代表取締役社長 浅野 薫
（コード番号 4760）
問合せ先責任者 常務取締役 野内 勝己
（TEL 086-277-4535）

業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年10月8日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● ● ● ● 業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,200 105 100 50 6.21

今回修正予想(B) 6,800 40 30 5 0.62

増減額(B-A) △400 △65 △70 △45

増減率(%) △5.6 △61.9 △70.0 △90.0

（ご参考）前期実績
（平成22年8月期）

7,114 92 79 27 3.38